Undecima est oppidum Solodorese antiquissimum: stat enim turris quædam vetustissima in medio oppidi sita, quæ per quingentos annos ante nativitatem Christi ædificata fore fertur, et quia temporibus Romanorum illa turris sola stabat forte ad exigenda vectigalia et gabella mercantiarum quæ super flumen vehebantur, ab eadem oppidi nomen fuit, videlicet Solodorensis, quasi *sola turris*. Juxta hoc oppidum fluit prædictum flumen Ara a Berna veniens. Dominatur hoc oppidum multis castellis et vallibus.

Duodecima pars est civitas de Schaffhusen juxta Renum sita in confinibus Svevorum, penes quos certas terras habet quibus dominatur. Dividit etiam eam Renus.

Et hæc duodecim partes præsentunt omni populo Helvetiorum. Item, apud Helvetios est abbas Sancti Galli princeps, dominus multorum oppidorum et castellorum, et maxime habet sub comitatum de Toggenburg. Iste Abbas cum subditis suis perpetuo fœdere cum præfatis Helvetiis conjunctus est. Similiter et oppidum imperiale Sancti Galli, etiam Vallis de Appentiel sunt perpetuo confœderati cum Helvetiis. Item populus Valensiensis, qui subiicitur episcopo Sedunensi; similiter et liga Curiensis aut liga Grisea etiam perpetuo fœdere cum Helvetiis annexati sunt.

Ex (*numero*) oratorum qui fuerunt Romæ, missi sunt ad Illustrissimum Dominium isti duo omnium aliorum cum domino Johanne Stafileo episcopo Sibiricensi, oratori et nuncio apostolico.

Johannes de Eylac ex Lucerna.

Petrus Falcem ex Friburgo.

249 *Hii sunt oratores qui fuerunt apud S. D. N.
Julium secundum Pontificem maximum men-
sis Decembris 1512.*

Ex Jurigo.

Marcus Reist, magister civium.
Jacob Inteys, ex consulibus.

Ex Berna.

Johannes de Eylat.
Doctor Constancius Heller, canonicus.

Ex Lucerna.

Johannes Aingi.

Ex Urania.

Waltherius Inhof, ministralis.

Ex Uryn.

N. Letz, ministralis.

Ex Undervalden supra silvam.

Johannes Prorunt.

Sub Silva.

Bartholomeus Stolt, ministralis.

Ex Zug.

N. Zigerli.

Ex Glarona.

Eorum vexilifer.

Ex Basilea.

Doctor Leonardus Gryeb consul.

Ex Friburgo.

Petrus Falcem, magister civium.

Ex Solodro.

Johannes Stolli, vexilifer.

Ex Schaffhunsen,

Johannes Zuegler consul.

Pro abbate Sancti Galli.

Unus doctor N. Vinceler.

Pro oppido Sancti Galli.

Johannes Ginger.

De Appentiel.

Unus qui fuit ministralis.

*Quanti homeni poteno far sguizari
quali siano da fati, et prima :*

249

El Canton de Jurich fa fin . . . persone	10000
El Canton de Berna »	20000
El Canton de Lucerna »	4000
El Canton de Svitch » 3 over	4000
El Canton de Uri »	2000
El Canton de Undervalden »	3000
El Canton de Zuch »	1000
El Canton de Glares »	1000
El Canton de Friburg Inochland »	2000
El Canton de Solatro »	1000
El Canton de Saffussa »	1000
El Canton de Basilea »	1000